
OBSAH

Není života bez otazníku 17
Rodokmen 28

OSTRAVA (1890-1909) -  DĚTSTVÍ A MLÁDÍ 31

Dětství a mládí 33
Prarodiče 33
Rodiče 45
Kublův dům 62
Nový Kublův dům 64
Sourozenci 68
Rané dětství 74
Škola, kostel, hudební začátky 77
Poprvé v opeře 83
Ochotnické divadlo 84
Fotbal a sport 88
Lída Mašková -  osudová láska 93

PRAHA (1908-1911) -  NÁVRATY DO OSTRAVY (1909,1910) 105

Praha (1908-1911) 107
Návraty do Ostravy (1909, 1910) 117

VÍDEŇ (1911-1914) 123

Vídeň (1911-1914) 125
Studium (1911-1914) 125
Smlouva s Metropolitní operou v New Yorku 128

„Potají" ve Štýrském Hradci 131
Operní debut v Ostravě (1914) 138

VÍDEŇ (1914-1919/1920) 143

Vídeň (1914-1919/1920) V Lidové opeře 145
Vídeň (1914-1919/1920) Ve Státní opeře 198



Vídeň (1914-1919/1920) Nejen v opeře 198
Hudební spolek 200
Koncertní dům 200
Ronacher (Künstlerbühne Ronacher) 203
Raimundovo divadlo 204
Divadlo na Vídeňce 204
Residenční divadlo 204
Ostravské uhlí pro vídeňská divadla 204
Kubla pro vídeňské Čechy 209
Hostování ve Štýrském Hradci a Ostravě 219

PRAHA (1917-1939) 227

Praha(1917-1939) 229
Opera Vinohradského divadla 229
Pražský prolog 231
Hostem v Novém německém divadle (1917) 231
Členem Nového německého divadla (1921-1923) 233
Hostem v Národním divadle (1917-1921) 249
Trvale v Národním divadle (od září 1923) 264

Meziválečná pražská vystoupení mimo operu 316

HOSTEM DALŠÍCH SCÉN V ČESKOSLOVENSKU (PO 1920) 331

Hostem dalších scén v Československu (po 1920) 333
Bratislava 334
Brno -  Národní divadlo 338
Brno -  Městské německé divadlo 344
Přerov 344
České Budějovice 345
Hradec Králové 345
Kladno 346
Liberec 346
Luhačovice 346
Olomouc 351
Ostrava 358
Pardubice 378
Plzeň 378



Ústí nad Labem 379
Bohdaneč 379
Jablonec 379
Teplice 38G
Lázně Bechyně (16. 7. 1932) 38G
Zlín (15.11.1937) 380
Trutnov (13.12. 1937) 380
Poděbrady (22. 7.1938) 380

Hostem v zahraničí (po 1920) 381
Vídeň (Lidová opera) 381
Vídeň (Státní opera) 395
Vídeň (Straußovo divadlo) 397
Vídeň -  na fotbalovém hřišti 398
Baden u Vídně 402
Linec 403
Budapešť 403
Mnichov 403
Chicago -  New York 404
Alexandria, Káhira, Istanbul 410
Další scény 412

ZA 2. SVĚTOVÉ VÁLKY V ČESKOSLOVENSKU A VE VÍDNI 415

V Protektorátu Čechy a Morava 417
Ve Vídni 435

PO 2. SVĚTOVÉ VÁLCE 437

Naposledy v pražském Národním divadle 439
Poslední vystoupení na ostravské operní scéně 442
Poslední naděje 443
Zůstat či odejít? -  „Kdo chvíli stál, zůstal opodál." 444
Z opery do zotavoven, sanatorií, kulturních domů, kluboven, krematoria... 451 
Lázně -  místo pro vzpomínky na staré časy 457
60. narozeniny (11. 2.1950) 467
65. narozeniny (11. 2.1955) 467
Vyvolávání duchů 474



Kublův byt v Jungmannově ulici 477
Finanční situace -  boj o důchod, exekuce 484

„Dokud se zpívá a pije, ještě se neumřelo!" 493
Ve spárech STB 494
70. narozeniny (11. 2.1960) aneb „Žiljsem , jakjsem  žil" 518
Závěr života a výročí nedožitých 80. narozenin (1970) 519

Dědictví: Richard, Marie, Viktor, Petr 522
Richard Kubla 522
Marie Kublová 527
Viktor Kubla a jeho syn Petr 532

(Ne)Dochované paměti a pozůstalost? 533
Kubla a rozhlas 543

Rozhlasová vystoupení (před 1939) 543
1942 545
Rozhlasová vystoupení (po 1945) 546
1955 548
1960 549
1963 550
1965 551
1968 551
1971 551
1975 551
2018 551

Kubla a stříbrné plátno 553
Kubla a jeho životní partnerky 560
Kubla a automobil 579
Kubla skladatelem? 581
Nahrávky na gramofonových deskách 591
Závěr 602
Abstrakt 604
Seznam pramenů a literatury 610
Jmenný rejstřík 628
Ediční řada Musica Bohemica Viennensia 646
Báseň -  Richardu Kublovi 648


